
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 162 del 15/10/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO URBANISTICA 23 settembre 2009, n. 130
 
Esito dell’Avviso pubblico di cui alle determinazioni del Dirigente del Servizio Urbanistica n. 18 del
12/3//2009 pubblicata sul BURP n. 50 del 2/4/2009 e n. 169 dell’11/12/2008 (Rettifica) pubblicata sul
BURP n. 201 del 24/12/2008. Istituzione di un elenco di esperti per la Costituzione dell’Osservatorio
Urbanistico, Catasto Urbanistico e Archivio Storico degli Strumenti Urbanistici. (all. lett. C e E).
Approvazione verbali Commissione n. 1 del 13/7/2009, n. 2 del 14/7/2009 e n. 3 del 15/7/2009 ed
elenchi.
 
 
 
 L’anno 2009, il giorno 23 del mese di settembre, in Modugno, nella sede del Servizio Urbanistica,
 
IL DIRIGENTE
DEL SERVIZIO URBANISTICA
 
 VISTA la L.R. n. 13 del 25/9/2000;
 
 VISTA la L.R. n. 13 dell’11/5/2001;
 
 VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 
 PREMESSO CHE:
• con nota prot. n. 30/0014926/P del 23/10/2008, il Servizio Personale e Organizzazione, giusta richiesta
del Servizio Urbanistica con nota prot. n. 6550/C del 18/10/2008, ha provveduto alla pubblicazione di un
avviso di mobilità interna, risultato infruttuoso;
• con determinazione del Dirigente del Servizio Urbanistica n. 169 dell’11 dicembre 2008 e
determinazione n. 18 del 12 marzo 2009 (rettifica) pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
n. 50 del 2/4/2009, è stato indetto l’avviso pubblico per l’istituzione di un elenco di esperti per la
Costituzione dell’Osservatorio Urbanistico, Catasto Urbanistico e Archivio Storico degli Strumenti
Urbanistici;
• con le medesime determinazioni:
a) venivano individuate le professionalità da impegnare nelle attività come di seguito descritte:
1) consulenza tecnica in materia urbanistica di pianificazione di area vasta e di sistemi informatici
urbanistici;
2) consulenza tecnica in materia di costruzione del Catasto Urbanistico e dell’Archivio Storico degli
Strumenti Urbanistici;
b) veniva disposto di affidare all’esterno le descritte consulenze, attesa l’accertata carenza di tali figure
all’interno della struttura amministrativa regionale, attraverso l’individuazione di soggetti in grado di

1



svolgere i compiti in parola mediante il detto avviso pubblico;
c) veniva disposto di procedere all’istituzione di appositi elenchi di esperti che offrissero al Servizio la
possibilità di disporre di adeguati curricula
e) si procedeva alla approvazione di un Avviso pubblico per l’istituzione di tali elenchi con relativa
pubblicazione sul B.U.R.P. n. 201 del 24.12.2008 e di un successivo Avviso pubblico di integrazione e
rettifica pure pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.50 del 2/4/2009;
f) si impegnava la complessiva somma di euro 100.000,00 sul Capitolo 574010 del bilancio, esercizio
2008, per far fronte alle spese per la formazione ed il funzionamento dell’osservatorio urbanistico, il
catasto urbanistico e l’archivio degli strumenti urbanistici
 
• con Determina dirigenziale n. 72 del 09.06.2009 è stata istituita la Commissione Esaminatrice nelle
persone dell’arch. Fernando di Trani (in qualità di Presidente), del dott. Giovanni Carenza e della dott.sa
Maria Lopinto (componenti, funzionari regionali);
 
• con nota prot. n. 7765/11 del 09.07.2009, in uno alla prima convocazione della Commissione
Esaminatrice il Presidente ha designato quale segretario della Commissione stessa la dott.ssa Anna
Bucci, funzionario regionale
 
 DATO ATTO CHE:
• a seguito della pubblicazione dei predetti avvisi pubblici sono pervenute:
1. n. 75 domande per la consulenza tecnica in materia urbanistica di pianificazione di area vasta e di
sistemi informatici urbanistici, come da relativo elenco allegato indicato con la lett. A);
2. n. 70 domande per la consulenza tecnica in materia di costruzione del Catasto Urbanistico e
dell’Archivio Storico degli Strumenti Urbanistici, come da relativo elenco allegato indicato con la lett. B);
 
• la Commissione esaminatrice si è riunita nei giorni 13/7/2009, 14/7/2009 e 15/7/2009, procedendo
all’esame e valutazione di tutte le domande, come dai relativi verbali n.1 del 13/7/2009, n. 2 del
14/7/2009 e n.3 del 15/7/2009;
 
• a conclusione della valutazione delle domande di partecipazione, la Commissione con verbale n.3 del
15 luglio 2009 ha formato due distinti elenchi in relazione alle Attività di interesse di cui all’Avviso indicati
con le lettere A) e B) contenenti l’elenco delle domande pervenute nei termini di cui all’Avviso pubblico di
cui alle determinazioni del Dirigente del Servizio Urbanistica n. 18 del 12/3/2009 pubblicata sul BURP n.
50 del 2/4/2009 e n. 169 dell’11/12/2008 (rettifica) pubblicata sul BURP n. 201 del 24/12/2008; altri due
distinti elenchi indicati con le lettere C) ed E) contenenti i nominativi dei soggetti in possesso dei requisiti
previsti dall’Avviso; ed infine altri due distinti elenchi indicati con le lettere D) ed F) contenenti i
nominativi dei soggetti non in possesso dei requisiti previsti dall’Avviso, elenchi tutti che vengono
dunque definitivamente approvati in allegato al presente atto, per farne parte integrante e sostanziale.
 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. n. 28/2001 e successive modifiche ed integrazioni:
 La presente determinazione non comporta adempimenti contabili in quanto gli oneri derivanti per la per
la formazione ed il funzionamento dell’osservatorio urbanistico, il catasto urbanistico e l’archivio degli
strumenti urbanistici sono stati già impegnati con determina del Dirigente del Servizio Urbanistica n. 59
del 30 maggio 2008 sul capitolo n.574010 dell’esercizio finanziario 2008.
DETERMINA
 
 per le motivazioni in premessa indicate e che qui si intendono integralmente riportate:
 
1. in esito ai lavori della Commissione esaminatrice, di approvare:

2



A) elenco delle domande pervenute per la consulenza tecnica in materia urbanistica di pianificazione di
area vasta e di sistemi informatici urbanistici;
B) elenco delle domande pervenute per la consulenza tecnica in materia di costruzione del Catasto
Urbanistico e dell’Archivio Storico degli Strumenti Urbanistica;
C) elenco di Esperti attività n. 1 - Consulenza in materia di pianificazione di vasta area e di sistemi
informativi urbanistici - Inclusi perché in possesso dei requisiti previsti dall’Avviso pubblico in oggetto;
D) elenco di Esperti attività n.1 Consulenza in materia di pianificazione di vasta area e di sistemi
informativi urbanistici. Non inclusi perché non in possesso dei requisiti previsti dall’Avviso pubblico in
oggetto;
E) elenco di Esperti attività n. 2. Consulenza in materia di costruzione del Catasto Urbanistico e
dell’archivio storico degli strumenti urbanistici-Inclusi perché in possesso dei requisiti previsti dall’Avviso
pubblico in oggetto;
F) elenco di Esperti attività n. 2. Consulenza in materia di costruzione del Catasto Urbanistico e
dell’archivio storico degli strumenti urbanistici- Non inclusi perché non in possesso dei requisiti previsti
dall’Avviso pubblico in oggetto;
 
2. di comunicare agli interessati di cui agli Elenchi sub D) ed F) i motivi della loro non inclusione nei
rispettivi Elenchi sub C) ed E);
 
3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
4. di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 comma quinto della L.R. n. 7/97, mediante
pubblicazione nell’Albo del Servizio Urbanistica, ove resterà affisso per dieci giorni consecutivi;
 
5. di trasmettere in copia conforme all’originale al Servizio Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi
dell’art. 6 comma quinto della L.R. n. 7/97, e del Decreto del Presidente della G.R. n. 161 del 22
febbraio 2008, art. 16, comma 3, e all’Assessore all’Assetto del Territorio.
 
 Il sottoscritto attesta la legittimità e la conformità del presente provvedimento alla vigente normativa
Regionale, Nazionale e Comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dallo stesso
predisposto ai fine dell’adozione dell’atto finale da parte del Dirigente del Servizio, è conforme alle
risultanze istruttorie.
 
Il Responsabile del procedimento
arch. Fernando di Trani
 
Il Dirigente
del Servizio Urbanistica
Ing. Nicola Giordano
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

3


